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Identifikation af stressfaktorer - supplerende arbejdsmiljøuddannelse på SDU 

Som understøttelse af Arbejdsmiljøgruppernes forebyggende arbejde med stress har Arbejdsmiljøkontoret tilrettelagt et 
kursus, der skal give medarbejdere og ledere, der indgår i enhedens arbejdsmiljøarbejde, de rette kompetencer og relevant 
netværk til at identificere faktorer til stress samt værktøjer til det at arbejde forebyggende.  

Kurset forløber over 1 ½ dag, med konkret opfølgning på lokale initiativer. Tilmelding via CUU 

Velkommen til den nye arbejdsmiljøorganisation! 

Efter et veloverstået valgforløb er den ny arbejdsmiljø-
organisation nu trådt sammen og de ny medlemmer har 
gennemført den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse. Tag godt 
imod de ny medlemmer og involver dem i jeres netværk. 
Derudover vil Arbejdsmiljøkontoret gerne takke de 
medlemmer, der ønsker at tage en tjans i de koordinerende 
udvalg.  

Kontakt: arbejdsmiljoe@sdu.dk.  Læs mere om arbejdsmiljø på SDU: www.sdunet.dk/arbejdsmiljoe  

Nyt fra Hovedarbejdsmiljøudvalget 

Hovedarbejdsmiljøudvalgets gennemførte den årli-
ge arbejdsmiljødrøftelse i december 2017. Drøftel-
sen tog udgangspunkt i en kvantitativ fremstilling af 
året der gik og et sammendrag af arbejdsmiljøgrup-
pernes lokale drøftelser. Udvalgets drøftelse mun-
dede ud i målsætninger for 2018.  

På det ordinære møde drøftede udvalget sin vision 
for de kommende 10 års arbejdsmiljøarbejde på 
SDU. Visionen sætter fokus på et forebyggende, 
systematisk og helhedstænkende arbejdsmiljøarbej-
de, der støtter op om universitetets kerneopgave. 
Hovedarbejdsmiljøudvalget ser, at der i dag allerede 
findes en masse kompetencer og vilje til det gode 
arbejdsmiljø, men de kommer ikke godt nok i spil. 

Visionen har 5 ambitioner:  
1. Arbejdsmiljøaktørerne iscenesætter og styrer arbejds-

miljøarbejdet, så indsatsen fremstår meningsfuld og 
velorganiseret. 

2. Arbejdsmiljøgrupperne samarbejder som team om at 

organisere og drive arbejdsmiljøarbejdet gennem fælles 
kurs, koordinering og committment i arbejdet. 

3. Den enkelte leder får hjælp af arbejdsmiljøorganisatio-
nen til at forvalte sit arbejdsmiljøansvar. 

4. Arbejdsmiljøorganisationen gør det tydeligt hvordan 
arbejdsmiljøet støtter op om realisering af universitets 
strategi og kerneopgaver. 

5. Arbejdsmiljøkulturen animerer SDU’s ledere og medar-

bejdere til at tage ansvar for forebyggelse i arbejdsmil-
jøarbejdet. 

Referat af udvalgsmøde og den årlige drøftelse kan 
findes på SDUnet. 

Magasinet Arbejdsmiljø 

I forbindelse med den aktuelle til- og fravalgsordning har  
Arbejdsmiljøkontoret valgt at opsige SDU´s abonnement på Ma-
gasinet Arbejdsmiljø, da den værdi vi fik ud af det, ikke stod mål 
med den store udgift på 70.000 kr. årligt. 

Mange af artiklerne kan læses uden abonnement på https://
mitarbejdsmiljo.dk/ . 
Man kan også låne bladet på biblioteket via online bestilling. 

Guide om uønsket seksuel opmærksomhed 

Den bedste forebyggelse af uønsket seksuel opmærksomhed er 
at etablere og fastholde et godt psykisk arbejdsmiljø. Arbejds-
miljøkontoret er derfor i gang med at udarbejde en guide til at 
hjælpe arbejdsmiljøgrupperne i dette arbejde.   

Eksempler på uønsket seksuel opmærksomhed kan være uøn-
skede berøringer, uønskede seksuelle opfordringer, uønskede 
sjofle vittigheder, uopfordrede fortællinger om eget sexliv og 
seksuelle emner og fremvisning af billeder med seksuelt indhold 
etc. 

Guiden anbefaler at have det forebyggende fokus på kulturen, 
respekten og den gode omgangstone—i den faglige såvel som i 
den personlige relation.  Udover forebyggende tiltag indeholder 
guiden forslag til, hvor medarbejdere og ledelse kan hente hjælp 
og støtte til håndtering af eventuelle sager. 

Når guiden er færdig, sendes den til arbejdsmiljøorganisationen 
og kan findes på SDUnet. 

Ekstern ergonomisk konsulent 

SDU har pr. 1. januar 2018 ikke længere en  fælles aftale om ekstern ergonomisk rådgivning med COWI. Aftalens ophør skyl-
des bl.a. at  COWI ikke længere tilbyder ergonomisk rådgivning. Arbejdsmiljøgrupperne har derfor nu mulighed for frit at 
vælge leverandør, og på SDUnet findes link til liste over Arbejdstilsynets autoriserede arbejdsmiljørådgivere. 
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